МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ  ШКОЛА «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ»
г. ВОЛГОДОНСКА
ПРИКАЗ

13.04.2022

№ 106

На основании п. 2 приказа Минпросвещения России от 31 .05.2021 №286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования» (далее – ФГОС НОО), п. 2 приказа Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования» (далее – ФГОС ООО), приказа министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 25.02.2022 №179 «Об утверждении плана мероприятий по введению ФГОС НОО и ФГОС ООО», а также с учетом методических рекомендаций Минпросвещения России (письмо от 15.02.2022 №АЗ-113/03) с целью создания условий для планового введения ФГОС НОО и ФГОС ООО с 1 сентября 2022 года в МБОУ СШ «Центр образования» г.Волгодонска
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить план мероприятий по введению обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО в МБОУ СШ «Центр образования» г.Волгодонска на 2022, 2023 годы.

2.Провести  самодиагностику общеобразовательного учреждения по критериям готовности, предложенным в методических рекомендациях Минпросвещения России, в срок до 28.04.2022.

3.Д.Н. Батрунову, заместителю директора по УВР,  заполненить мониторинг готовности общеобразовательных учреждений к введению ФГОС НОО, ФГОС ООО и мониторинга готовности педагогов к реализации обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО в Google-форме  в срок до 28.04.2022.
4.Разместить на официальном  сайте  информацию по вопросам введения ФГОС НОО и ФГОС ООО.
4.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Д.Н. Батрунова.

И.о.директора  МБОУ СШ
«Центр образования» г.Волгодонска                              Н.С. Мурашко

Д.Н. Батрунов